différés inhérents à ces provisions. Les impacts liés à l’application de cette

nouvelle norme, calculés de manière rétrospective c’est-à-dire comme si

IAS 19 révisée avait été appliquée dès le 1er janvier 2010, ont été présentés

dans les états fi nanciers consolidés annuels de 2012.

Cette décision  ayant été prise postérieurement à la publication des comptes

semestriels 2012, ceux-ci ont fait l’objet d’une modifi cation, présentée

ci-après.

Par ailleurs, comme expliqué dans le Rapport fi nancier annuel de 2012, le

Groupe avait décidé de ne pas consolider la société Maharaja Whiteline

compte tenu notamment d’une fiabilité insuffisante des chiffres et du

caractère peu significatif dans les agrégats du Groupe de cette entité

nouvellement acquise. Dans les comptes semestriels 2012 des données

chiffrées provisoires avaient été prises en compte bien que non signifi catives.

L’impact de la non prise en compte de ces données est également présenté

ci-dessous.

15Rapport Financier Semestriel 2013 - GROUPE SEB

Éléments fi nanciers 3

3

Principaux agrégats impactés (en millions €)

30/06/2012

Publié Maharaja Whiteline IAS 19R Retraité

Capitaux propres de l’ensemble consolidé
au 1er janvier 2012 1 361,8 (20,0) 1 341,8

Résultat du premier semestre 2012 81,0 81,0

CAPITAUX PROPRES DE L’ENSEMBLE
CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2012 1 388,1 (2,5) (20,0) 1 365,6

PRODUIT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES 1 801,4 (11,4) 1 790,0

TOTAL BILAN AU 30 JUIN 2012 3 156,4 (14,0) 10,2 3 152,6

Goodwill 527,3 (51,2) 476,1

Autres participations (titres de participations) 7,5 54,9 62,4

Impôts différés actifs 58,9 10,2 69,1

Provisions non courantes (133,1) (30,2) (163,3)

Dettes fi nancières courantes (292,7) 6,5 (286,2)

NOTE 3 ÉVOLUTION DU PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Égypte

Le Groupe SEB a créé au 1er trimestre 2013 une fi liale − qu’il détient à hauteur

de 75 % − avec le groupe industriel égyptien Zahran, qui a des positions de

premier rang sur le marché du petit équipement de la maison en Égypte et

était jusque-là le distributeur de référence du Groupe en articles culinaires. La

société Groupe SEB Egypt for Household Appliances constitue la première

implantation directe du Groupe SEB en Afrique et a pour objectif de donner

une impulsion forte aux ventes du Groupe dans ce pays, jusque-là réalisées